
 

                                                                                      
              

Ulf Kristersson, 

Tack för att din regering lyssnade på vårt Företagarkrav och sänker 

reduktionsplikten vid årsskiftet. Dieselpriset vid pump beräknas sänkas 

med över fem kronor litern inklusive moms. Men bränslepriset är inte det 

enda som behöver åtgärdas för att få bukt med inflationen. De hutlösa 

elpriserna kommer drabba många företagare även kommande vinter.  

Anledningen till de höga elpriserna är att regeringen låter den utländska 

efterfrågan på el bestämma priset även i Sverige. Detta förfarande måste få 

ett slut. Vårt Företagarkrav står fast. I Sverige ska svenska elpriser gälla! 

Det finns ingen företagare som tycker om svängande elpriser, oro för framtiden 

och ständiga nedläggningshot. Det Sveriges företagare efterfrågar och behöver är 

leveranssäker el till lägsta möjliga pris.  

 

Sverige är EU:s största nettoexportör av elektricitet. Ungefär en femtedel av elen 

som produceras i landet går på export. Men trots detta enorma överskott får 

svenskarna betala lika mycket för elen som länder med stora underskott. Det är 

uppenbart att elmarknaden är havererad och att elbolagen tillåts använda 

marknaden för att berika sig själva på alla andras bekostnad. 

 

Att det råder elbrist i Europa är ingen ursäkt för att tvinga svenskarna betala tyska 

priser. När förtvivlade människor måste belåna sig för att betala elräkningen och 

småföretagare går i konkurs måste även du inse att experimentet med en 

gemensam elmarknad skadar svenska folket. 

 

Sverige behöver lämna den gemensamma elmarknaden och ta tillbaka rätten att 

prissätta el efter svenska folkets behov. Elpriset ska sättas utan någon hänsyn till 

vad andra länder är beredda att betala. En sådan reform skulle rädda många 

företag, stärka kronan och sänka inflationen. Dessutom skulle det inte behövas 

några fler elstöd i framtiden. 

 

Med vänliga hälsningar, 

 

 
Adam Rydström 

Företagarombudsmannen vid tanke- och handlingssmedjan  

Den Nya Välfärden 

 


